
 

 

                                          
 
 
                                                                              

 

   

   

 

   

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE E COMUNICAÇÃO 
Secretário – Raphael José Vieira De Amorim 
Rua Des. Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29 390-000 
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 99884-3729| www.iuna.es.gov.br |gabinete@iuna.es.gov.br 

Página 1 de 2 

   

 

PORTARIA Nº. 244/2025 

“NOMEAÇÃO DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO 11º CONCURSO MUNICIPAL DE 

QUALIDADE DO CAFÉ ARÁBICA E ROBUSTA”. 

O Prefeito Municipal de Iúna, usando de suas atribuições 
legais e,  
 
Considerando a solicitação feita pela Secretaria Municipal 
de Agricultura. 
 
Considerando o Processo 2025-649JN, 11° concurso de 
qualidade de café.  

 
RESOLVE: 

 

Art. 1° Nomear os seguintes membros da Secretaria Municipal de Agricultura de Iúna, 

membros do Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica, Extensão Rural (INCAPER) 

e membro da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo, para comporem, a comissão 

organizadora do 11° concurso de qualidade de café, conforme o processo de n° 2025-649JN. 

 

Membros Profissionais Q-Grader da Comissão:  

 

• Paulo Sergio Prudente - Secretaria Municipal de Agricultura. 

Técnico Agrícola e Diretor de Desenvolvimento da Cafeicultura. 

• José Fonseca da Silva - Secretaria Municipal de Agricultura. 

Técnico Agrícola e Diretor de Desenvolvimento da Pecuária. 

• Fernando Aparecido Batista Silveira - Secretaria Municipal de Agricultura 

Técnico Agrícola. 

• João Marcos Dalvi Gava - Secretaria Municipal de Agricultura 

Engenheiro Agrônomo. 

• Amanda Dutra de Vargas - Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência e Extensão 

Rural – INCAPER. 

20
25

-D
5H

W
W

1 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

05
/0

6/
20

25
 1

4:
45

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

3



 

 

                                          
 
 
                                                                              

 

   

   

 

   

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE E COMUNICAÇÃO 
Secretário – Raphael José Vieira De Amorim 
Rua Des. Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29 390-000 
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 99884-3729| www.iuna.es.gov.br |gabinete@iuna.es.gov.br 

Página 2 de 2 

   

 

Engenheira Agrônoma e Coordenadora do Escritório Local de Desenvolvimento Rural 

de Iúna. 

• Matheus Fonseca de Souza - Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência e 

Engenheiro Agrônomo e Coordenador Regional do Caparaó. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria tem efeito na data de sua publicação.  

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, aos cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e 

cinco. (05/06/2025). 

 

 
 

Romário Batista Vieira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
Publicado no saguão de entrada da 
Prefeitura Municipal de Iúna - ES, 
às 18:00 horas do dia 05/06/2025. 
 
 
 
 
     Raphael José Vieira de Amorim 
            Chefe de Gabinete  
 

20
25

-D
5H

W
W

1 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

05
/0

6/
20

25
 1

4:
45

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

3



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ROMARIO BATISTA VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

GABPREFE - SEMGACO - PMIUNA
assinado em 05/06/2025 14:45:44 -03:00

RAPHAEL JOSE VIEIRA DE AMORIM
SECRETARIO MUNICIPAL DE GABINETE E COMUNICACAO

GABSEMGACO - SEMGACO - PMIUNA
assinado em 05/06/2025 14:45:56 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 05/06/2025 14:45:56 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LILIANE DE SOUZA PEREIRA (DIRETOR - DIRETORIA DE ATENDIMENTO E RELACOES INSTITUCIONAIS - DARI - 
SEMGACO - PMIUNA)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-D5HWW1

20
25

-D
5H

W
W

1 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

05
/0

6/
20

25
 1

4:
45

   
 P

Á
G

IN
A

 3
 / 

3


		2025-06-05T14:45:57-0300




